
Stadt Kremmen

Beschlussvorlage
Öffentlich :Ja

Amt/Geschäftszeichen Datum  Drucksache-Nr.:01-200-2022
Federführendes Amt :Kämmerei 10.11.2022

Beratungsfolge

Gremium/Ausschuss Termin Genehmigung Stimmverhältnis J N E

Stadtverordnetenversammlung 10.11.2022 laut Vorschlag einstimmig 18 0 0

Betreff:
Beratung und Beschluss: Bewilligung von überplanmäßigen Haushaltsmitteln für die Beschaffung von Vorräten
für die Schulküche Kremmen

Beschluss zur Vorlage

Gemäß §70  BbgKVerf  in  Verbindung  mit  der  Haushaltssatzung  2022  der  Stadt
Kremmen bedarf  die  Bewilligung  von  überplanmäßigen  Haushaltsmitteln  der
vorherigen Zustimmung der Stadtverordneten der Stadt Kremmen.

Die Stadtverordnetenversammlung  der  Stadt  Kremmen  beschließt,  für  die
Beschaffung von  Vorräten  für  die  Schulküche  Kremmen  überplanmäßige
Haushaltsmittel in Höhe von 50.000,00 EUR bereitzustellen. 

Beratungsergebnis:
Gremium: Stadtverordnetenversammlung Sitzung am:10.11.2022 TOP : 20.

Anz. Mitgl. : 19 dav. anwesend: 18 Ja: 18 Nein: 0 Enthalt.: 0

Laut Besch.vorlage :  Abweichender Beschl.:

eingebracht durch :Bürgermeister

.................................................................
Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung



Problembeschreibung/Begründung

Für die  Beschaffung  von  Vorräten,  wie  u.a.  Lebensmitteln,  für  die  Schulküche
Kremmen wurden  für  das  Haushaltsjahr  2022  im  Produktkonto  24301.52810107
insgesamt 95.000,00 EUR bereitgestellt.

Durch starke  Preiserhöhungen  bei  den  Lebensmitteln  sind  die  veranschlagten
Haushaltsmittel nicht mehr ausreichend.

Die zusätzlichen  Aufwendungen  in  Höhe  von  50.000,00  EUR werden  gedeckt  aus
den Mehreinnahmen der Schlüsselzuweisungen, Produktkonto 61101.41110000.  

..................................... ..............................................


